



**CENUR**  
**Litoral Norte**  
Paysandú



**UNIVERSIDAD**  
**DE LA REPÚBLICA**  
**URUGUAY**

Paysandú, 25 de noviembre de 2021

**Concurso de precios N.º 10/2021**  
Exp. ....

**Objeto: "Adquisición de cartuchos, tonners, accesorios e insumos para impresora"**

**Visto:**

1º) El llamado a Concurso de precios N° 10-21 , el cual fue publicado en la página de Compras Estatales y efectuadas las invitaciones de rigor establecidas en el TOCAF con fecha 9/9/2021 (fojas ..... ) a las siguientes empresas :  
LIBRERÍAS DEL LITORAL S.A RUT 180055170018., DECOSTAR S.A. 213985010015 , FULLSYSTEM S.R.L 214964620017 , TERCIR SRL. 210908930011 y NALFER SA. 216549380018.

2º)- Que existe autorización de apertura firmada por la ordenadora del Cenur Litoral Norte.

3º) Que de acuerdo al Acta de apertura que surge de la página de compras estatales, la cual se adjunta a fojas.....las ofertas presentadas corresponden a las siguientes empresas: **DECOSTAR S A RUT 213985010015, FULLSYSTEM S R L RUT 214964620017, LIBRERIAS DEL LITORAL S A RUT 180055170018, NALFER S.A. RUT 216549380018, TERCIR S R L RUT 210908930011.**

4º) Que a las empresas que al momento de la apertura no contaban con la documentación requerida en el pliego de condiciones particulares y de acuerdo a lo establecido en el TOCAF se les concedió plazo de 48 horas para remitir dicha documentación por lo cual se toman en cuenta las ofertas de las siguientes empresas : DECOSTAR S.A., FULLSYSTEM SRL, LIBRERIAS DEL LITORAL S.A Y TERCIR S.R.L

**Considerando:**

1.- El cuadro comparativo realizado por Sección Compras del Departamento de RRMM y remitido en forma posterior al Depto. De Informática para evaluar las garantías, condiciones técnicas exigidas, cumplimiento de normas ISO y aspectos específicos necesarios según Pliego de Condiciones Particulares.

**Recursos Materiales**  
Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)  
Paysandú

2- Que las empresas con el mayor puntaje general luego de evaluados los items cumplan con los requisitos y aceptan la modalidad de pago SIIF 30 DÍAS y se encuentran al día con sus obligaciones legales. (DGI, BPS y BSE) de acuerdo a la revisión realizada por el Depto. De RRMM en RUPE y compras estatales, verificado con fecha y adjunto en fojas. ....

La Ordenadora del Gasto, teniendo en cuenta el cuadro de referencia y la sugerencia realizada por el Depto. De informática, **resuelve adjudicar y ordenar el presente Concurso de Precios** a las siguientes empresas, según las especificaciones detalladas:

**1.. LIBRERIAS DEL LITORAL S.A. RUT 180055170018**

ÍTEM	ARTÍCULO	TOTAL	EMPRESA GANADORA	UNITARIO	MONTO TOTAL
1	TONER IMPRESORA BROTHER DCP L 5650 DN	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	5.975,00 \$	11.950,00 \$
2	TONER IMPRESORA BROTHER HL2240 – TONER RENDIMIENTO 2600 COPIAS TN 450 CÓDIGO 5973 ORIGINAL	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.975,00 \$	5.950,00 \$
4	TONER BROTHER MFC – L2720DW RENDIMIENTO 2600 COPIAS TN 2370. CODIGO 19343 ORIGINAL	4	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.625,00 \$	10.500,00 \$
5	TONER BROTHER TN – 221 BK	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	3.825,00 \$	7.650,00 \$
6	TONER BROTHER TN – 2220	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.975,00 \$	5.950,00 \$
7	TONER BROTHER TN – 225C	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.495,00 \$	8.990,00 \$
8	TONER BROTHER TN – 225M	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.495,00 \$	8.990,00 \$
9	TONER BROTHER TN – 2320	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.625,00 \$	5.250,00 \$
11	TONER BROTHER TN 1060	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	1.625,00 \$	3.250,00 \$

**Recursos Materiales**

**Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)**

Paysandú

12	TONER BROTHER TN-225Y	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.495,00 \$	8.990,00 \$
13	TONER BROTHER TN-2310	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.625,00 \$	5.250,00 \$
15	TONER HP 125A MAGENTA	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.675,00 \$	4.675,00 \$
16	TONER HP 49A	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	6.495,00 \$	6.495,00 \$
17	TONER HP125A CIAN	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.675,00 \$	4.675,00 \$
18	TONER HP125A NEGRO	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	5.075,00 \$	5.075,00 \$
20	TONER PARA BROTHER DCP 1617 NW RENDIMIENTO 1000 COPIAS TN 1060 CODIGO 14774 ORIGINAL	10	LIBRERIAS DEL LITORAL	1.625,00 \$	16.250,00 \$
22	TONER SAMSUNG MLT-D111S	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	3.375,00 \$	6.750,00 \$
24	TONERS BROTHER TN780	9	LIBRERIAS DEL LITORAL	6.295,00 \$	56.655,00 \$
25	TONNER BROTHER 2270 – TN 450 – CODIGO 5953 – CANTIDAD DE COPIAS 2600	4	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.975,00 \$	11.900,00 \$
26	TONNER BROTHER 2360 – TN 2370 – CODIGO 19343 – COPIAS REND. 2600	6	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.625,00 \$	15.750,00 \$
27	TONNER BROTHER DCP9020 – CDN-M MAGENTA – RENDIMIENTO 2200 COPIAS TN 225M – CÓDIGO 15677 – ORIGINAL	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.495,00 \$	8.990,00 \$
28	TONNER BROTHER DCP9020 CDN-A – AMARILLO RENDIMIENTO 2200 COPIAS TN 225A CÓDIGO 15676 – ORIGINAL	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.495,00 \$	8.990,00 \$
29	TONNER BROTHER DCP9020 CDN-C RENDIMIENTO 2200 COPIAS CIAN TN 225C- CÓDIGO 15674 – ORIGINAL	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.495,00 \$	8.990,00 \$
30	TONNER BROTHER DCP9020 CDNB NEGRO – RENDIMIENTO 2500 COPIAS TN221BK CÓDIGO 15673 ORIGINAL	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	3.825,00 \$	7.650,00 \$

**Recursos Materiales**

**Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)**

Paysandú

31	TONNER BROTHER MFC 8950 DW – REND. 8000 COPIAS – TN 750 – CODIGO 14329 ORIGINAL	3	LIBRERIAS DEL LITORAL	5.275,00 \$	15.825,00 \$
32	TONNER BROTHER MFC L2720 DW – TONER REND. 2600 COPIAS – TN 2370 - CÓDIGO 19343 – ORIGINAL	6	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.625,00 \$	15.750,00 \$
33	TONNER HTP T120 CARRO ANCHO -B CARTUCHO – NEGRO – CZ133A CÓDIGO 14373	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	3.425,00 \$	6.850,00 \$
34	TONNER HTP T120 CARRO ANCHO -C – CIAN – CZ130A CÓDIGO 14370	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	1.825,00 \$	3.650,00 \$
35	TONNER HTP T120 CARRO ANCHO – M MAGENTA – CZ131A CÓDIGO 14371	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	1.825,00 \$	3.650,00 \$
36	TONNER HTP T120 CARRO ANCHO-A CARTUCHO – AMARILLO – CZ132A CÓDIGO 14372	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	1.825,00 \$	3.650,00 \$
37	TONNER IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M428FDW	4	LIBRERIAS DEL LITORAL	6.675,00 \$	26.700,00 \$
38	TONER BROTHER L2540 DW	4	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.625,00 \$	10.500,00 \$
40	BOTELLA TINTA EPSON – T664420 – AL	3	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.650,00 \$
41	BOTELLA TINTA EPSON T664120-AL	7	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	3.850,00 \$
42	BOTELLA TINTA EPSON T664320-AL	3	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.650,00 \$
43	PACK DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON L3110 – 4 COLORES	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.200,00 \$	2.200,00 \$
44	TINTA EPSON ECO TANK L575-A TINTA PARA EPSON AMARILLO RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664420 CÓDIGO 11579 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$
45	TINTA EPSON ECO TANK L575-C TINTA PARA EPSON CIAN RENDIMIENTO 6500 COPIAS TCC4220 CÓDIGO 11577 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$
46	TINTA EPSON ECO TANK L575-N TINTA PARA EPSON MAGENTA RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664320 CODIGO 11578 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$

**Recursos Materiales**

**Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)**

Paysandú

47	TINTA EPSON ECON TANK L575-B , TINTA PARA EPSON NEGRO RENDIMIENTO 4000 COPIAS T664120 CÓDIGO 11576 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$
48	TINTA EPSON L 210B – TINTA PARA EPSON NEGRO, RENDIMIENTO 4000 COPIAS – T664120 CÓDIGO 11576 ORIGINAL	3	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.650,00 \$
49	TINTA EPSON L210 C – TINTA PARA EPSON CIAN RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664220 CÓDIGO 11577 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$
50	TINTA EPSON L210 D – TINTA PARA EPSON MAGENTA – RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664620 CÓDIGO 11578 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$
51	TINTA EPSON L210-A – TINTA PARA EPSON AMARILLO, RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664420 – CÓDIGO 11579 ORIGINAL	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	550,00 \$
52	TINTA PARA EPSON L210 AMARILLO – RENDIMIENTO 4000 COPICAS T664120 C'DIGO 11579	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.100,00 \$
53	TINTA PARA EPSON L210 CIAN – RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664320 CODIGO 11577	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.100,00 \$
54	TINTA PARA EPSON L210 MAGENTA – RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664320 CODIGO 11578	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.100,00 \$
55	TINTA PARA EPSON L210 NEGRO – RENDIMIENTO 6500 COPIAS T664220 – CÓDIGO 11576	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	550,00 \$	1.100,00 \$
56	DEPÓSITO DESECHOS KONICA MINOLTA TN220M	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	11.625,00 \$	23.250,00 \$
57	DEPÓSITO DESECHOS KONICA MINOLTA WX103	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.750,00 \$	4.750,00 \$
58	DEPÓSITOS DESECHOS KONICA MINOLTA TN 220C	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	11.625,00 \$	23.250,00 \$
59	DEPÓSITOS DESECHOS KONICA MINOLTA TN 220Y	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	11.625,00 \$	23.250,00 \$
60	DEPÓSITOS DESECHOS KONICA MINOLTA TN220K	3	LIBRERIAS DEL LITORAL	7.450,00 \$	22.350,00 \$
61	DEVELOPER KONIA MINOLTA DB116	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	2.495,00 \$	2.495,00 \$

**Recursos Materiales**

**Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)**

Paysandú

62	DRUM BROTHER DR 2200	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.550,00 \$	4.550,00 \$
63	DRUM BROTHER DR 221 CL BK	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	6.995,00 \$	6.995,00 \$
64	DRUM BROTHER DR 2300	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.375,00 \$	4.375,00 \$
65	DRUM BROTHER DR 2340	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.375,00 \$	8.750,00 \$
66	DRUM BROTHER DR 420	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	4.550,00 \$	4.550,00 \$
68	DRUM BROTHER DR 720	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	7.375,00 \$	7.375,00 \$
69	DRUM KONICA MINOLTA DRMBH162	1	LIBRERIAS DEL LITORAL	1.575,00 \$	1.575,00 \$
72	DRUM PARA IMPRESORA BROTHER 8950DW	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	7.375,00 \$	14.750,00 \$
73	DRUM PARA IMPRESORA BROTHER DCP L 5650DN	2	LIBRERIAS DEL LITORAL	6.675,00 \$	13.350,00 \$

**Monto total adjudicado a LIBRERIAS DEL LITORAL SA. \$517.005,00 (pesos uruguayos quinientos diecisiete mil cinco)**

**Recursos Materiales**  
**Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)**  
Paysandú

**2.- DECOSTAR S.A. RUT 213985010015**

ÍTEM	ARTÍCULO	TOTAL	EMPRESA GANADORA	UNITARIO	MONTO TOTAL
19	TONER KYOCERA TK 3122	6	DECOSTAR SA	4.616,48 \$	27.698,88 \$
70	DRUM KYOCERA DK 3130	1	DECOSTAR SA	6.978,40 \$	6.978,40 \$
75	UNIDAD FUSORA KYOCERA FK3130	1	DECOSTAR SA	6.100,00 \$	6.100,00 \$

**Monto total adjudicado a DECOSTAR S.A. \$40.777,28 (pesos uruguayos cuarenta mil setecientos setenta y siete con 28/100)**

**3.- EMPRESA FULLSYSTEM S.A – RUT 214964620017**

ÍTEM	ARTÍCULO	TOTAL	EMPRESA GANADORA	UNITARIO	MONTO TOTAL
3	TONERS PARA IMPRESORA XEROX 3345- toner para 90.00 copias- revelador para 30.00 copias	3	FULLSYSTEM	9.747,80 \$	29.243,40 \$
23	TONER XEROX 106R03623	10	FULLSYSTEM	9.747,80 \$	97.478,00 \$
74	DRUM XEROX 101R00555	11	FULLSYSTEM	3.658,78 \$	40.246,58 \$

**Monto total adjudicado FULLSYSTEM S.A – RUT 214964620017 \$166.967,98 (pesos uruguayos ciento sesenta y seis mil novecientos sesenta y siete con 98/100)**

#### 4.- EMPRESA TERCIR S.R.L -

ÍTEM	ARTÍCULO	TOTAL	EMPRESA GANADOR A	UNITARIO	MONTO TOTAL
10	TONER BROTHER TN – 560	2	TERCIR SRL	4.453,00 \$	8.906,00 \$
21	TONER PARA SAMSUNG M 1640	2	TERCIR SRL	4.087,00 \$	8.174,00 \$
67	DRUM BROTHER DR 500	1	TERCIR SRL	10.065,00 \$	10.065,00 \$

**Monto total adjudicado a TERCIR S.R.L - 210908930011 \$27.145,00 (pesos uruguayos veintisiete mil ciento cuarenta y cinco)**

No se presentaron ofertas para los siguientes items, declarándose los mismos desiertos.

ÍTEM	ARTÍCULO	TOTAL	EMPRESA GANADORA
14	TONER CANNON LBP 6230 DN 126 CANON	4	DESIERTO
39	TONER KONICA MINOLTA PAGEPRO 1590MF	3	DESIERTO
71	DRUM PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M428FDW	2	DESIERTO
76	UNIDAD REVELADO KYOCERA DD 3100	1	DESIERTO

#### FINANCIACIONES – de acuerdo a previsiones realizadas .

FINANCIACION	TOTAL
CENUR	\$591.807,86
CIENCIAS SOCIALES	\$8.174,00
CIO CT	\$10.500,00
COMUNICACION	\$16.250,00
DEPTO FISICA LITORAL	\$4.400,00
DEPTO. REG. ARQUITECTURA	\$80.070,00
FACULTAD DE MEDICINA	\$29.243,40
PDU BIO FISICO QUIMICA	\$2.200,00
PDU RUMIANTES	\$2.200,00
PDU SALUD COMUNITARIA	\$7.050,00
<b>Monto total adjudicado para este concurso de precios -</b>	<b>\$751.895,26</b>

**Recursos Materiales**  
**Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)**  
 Paysandú





**CENUR**  
**Litoral Norte**  
Paysandú



**UNIVERSIDAD  
DE LA REPÚBLICA  
URUGUAY**

Hecho esto, pase para la intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas.

Posteriormente remítase orden de compra a cada una de las empresas mencionadas, adjuntando al expediente las notificaciones a los efectos de dar por cerradas las actuaciones una vez que se realicen los pagos en el cupo correspondiente.



Mag. Graciela Carreño  
Directora Regional  
CENUR Litoral Norte

**Recursos Materiales**

Florida 1065 - Telefax: 4722 2291 int.112 - e-mail [compras@cup.edu.uy](mailto:compras@cup.edu.uy)  
Paysandú